
 

 

UCHWAŁA Nr XX/175/2025 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r. 

 
w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Ostróda”  

Pani Annie Głowińskiej 

 

Na podstawie §9 ust. 1 pkt. 2 Statutu Miasta Ostróda uchwalonego uchwałą  
Nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 marca 2023 r.  
(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2023 r., poz. 2773)  
oraz §6 Załącznika do Uchwały Nr XIII/128/2025 Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Miasta Ostróda” oraz 
określenia zasad jego nadawania (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z 2025 r. poz.1787) Rada Miejska w Ostródzie, uchwala, co następuje:  
 

§ 1. W uznaniu zasług na rzecz Miasta Ostróda nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Ostróda” Pani Annie Głowińskiej.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.   
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostanie podana do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały 

 

 

Bazując na Statucie Miasta Ostróda, uchwalonym uchwałą  

Nr LXV/388/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 marca 2023 r.,  

oraz na Uchwale Nr XIII/128/2025 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 2 kwietnia 2025 r.  

w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Miasta Ostróda” oraz określenia zasad jego 

nadawania i stosując jej postanowienia regulaminowe, Stowarzyszenie Twórców Kultury  

i Przyjaciół Biblioteki w Ostródzie ARS et LIBER złożyło wniosek o nadanie Pani Annie 

Głowińskiej tytułu „Zasłużony dla Miasta Ostróda”. Członkowie Kapituły podczas posiedzenia 

dnia 27 sierpnia 2025 r. sprawdzili jego poprawność formalną i zaopiniowali pozytywnie 

przedstawione przez wnioskodawców osiągnięcia i zasługi zgłoszonej kandydatki.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/175/2025 r. 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r.  

 

Uzasadnienie do przyznania tytułu 

 

 

Anna Głowińska urodziła się i mieszka w Ostródzie. Swoje życie zawodowe związała  

z ostródzkimi bibliotekami. 

 

Do końca roku 2020 pracowała w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Od lipca 2008 jako  

jej kierownik współtworzyła życie kulturalne miasta organizując wiele wydarzeń promujących 

czytelnictwo i kulturę. Zainicjowała i organizowała wystawy twórców  

z Ostródy i okolic połączone ze spotkaniami autorskimi, konkursy literackie  

i plastyczne, cykliczne wydarzenia promujące lokalnych twórców i artystów: Kanapę 

Coolturalną” i „Salon Literacki” oraz przybliżające historię regionu Spotkania  

z Historią. Zainicjowała cykliczne zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci w wieku 

przedszkolnym, zajęcia kreatywne Klub Zwariowanych Robótek dla dzieci starszych  

oraz rodzinne warsztaty rękodzieła. Organizowała warsztaty charytatywne, które łączyły 

rozwijanie zainteresowań z niesieniem pomocy potrzebującym. Od 2009 roku prowadziła 

Dyskusyjne Kluby Książki – dla dorosłych, dla dzieci, we współpracy ze Szkołą Podstawową 

nr 6 oraz po powstaniu SMS DKK dla dzieci i młodzieży we współpracy  

ze Szkołą Mistrzostwa Sportowego, założyła Dyskusyjny Klub Filmowy zapraszając  

do współpracy pasjonatów kina. Organizowała duże wydarzenia kulturalne, które na wiele  

lat wpisały się w kalendarz miejskich imprez, m.in. Dni Bajki i Dzień Kota, który łączył 

promocję czytelnictwa i rozwijanie kreatywności wśród różnych grup wiekowych  

z edukacją i niesieniem pomocy bezdomnym zwierzętom. 

W 2016 roku za osiągnięcia, aktywność i wyniki czytelnicze zarządzana  

przez Annę Głowińską Miejska Biblioteka Publiczna otrzymała, przyznawany przez 

Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. Emilii Sukertowej-Biedrawiny w Olsztynie, zaszczytny 

tytuł Bibliotheca Bona dla najlepszej biblioteki w kategorii miejskich bibliotek publicznych 

województwa warmińsko-mazurskiego. 

Od stycznia 2021 r. Anna Głowińska zarządza Biblioteką Multimedialną Powiatu 

Ostródzkiego „Przystań z Kulturą”.   

Przeprowadziła reorganizację Biblioteki, która stała się ważnym miejscem na kulturalnej 

mapie miasta, miejscem integracji społecznej, oferującym różnorodne formy uczestnictwa  

w wydarzeniach edukacyjnych i kulturalnych, przyjazną przestrzenią dla wszystkich, 

umożliwiającą kreatywne spędzanie wolnego czasu, dającą możliwość samorozwoju  

i samorealizacji. 

W zarządzanej przez Annę Głowińską „Przystani z Kulturą” można rozwijać swoje 

zainteresowania biorąc udział w odczytach, spotkaniach autorskich, uczestnicząc  

w spotkaniach Dyskusyjnych Klubów Książki, Dyskusyjnego Klubu Filmowego,  

Koła szachowego, grupy teatralnej Teatr Stolikowy „Przystań z Kulturą”, grupie literackiej 

„Między Słowami”. 

„Przystań z Kulturą” integruje lokalnych twórców i prezentuje ich twórczość na wystawach 

zbiorowych i indywidualnych w galerii bibliotecznej, na wieczorach poezji  

i koncertach. Zaprasza na spotkania z pisarzami i promocje książek, spektakle teatralne. 

Bierze udział w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, realizując je we współpracy  



z animatorami ze środowiska lokalnego i zaproszonymi gośćmi, promuje historię i kulturę 

regionu, m.in. organizując cykliczne wydarzenie „Gody Mazurskie” angażujące uczestników 

ze wszystkich grup wiekowych, organizuje etap regionalny Konkursu Recytatorskiego. 

Lokalna społeczność ma możliwość uczestniczenia w ok. 200 wydarzeniach rocznie. 

W celu rozwijania czytelnictwa oraz zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych 

społeczności Anna Głowińska nawiązuje współpracę z instytucjami, organizacjami, twórcami 

i animatorami kultury. W ostatnim roku partnerami Biblioteki byli m.in.: Stowarzyszenie ARS 

et LIBER, Szkoła Podstawowa nr 6 im. Kornela Makuszyńskiego w Ostródzie, 

Zachodniomazurskie Stowarzyszenie Przewodników, Centrum Kultury Prus Wschodnich  

w Ellingen, Klub MLKS Ostródzianka, Uniwersytet Trzeciego Wieku  

w Ostródzie, Stowarzyszenie Ekipa z Bagien, Pracownia Batiku Mamut z Przasnysza,  

Batik – pracownia autorska w MOK Olsztyn, Grupa Teatralna CHRS „Dobro Wspólne”, 

Pracownia Aktywności Obywatelskiej i Dokumentacji Dziedzictwa w Ostródzie, Oficyna 

Wydawnicza „Retman”, nieformalna grupa Sąsiedzi z Kolejowej, Szkołą Podstawowa  

nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie, Centrum Kultury w Ostródzie, Osiedlowy Dom Kultury 

„Jedność”, Stowarzyszenie „Civitas Christiana”, Ostródzka Rada Organizacji 

Pozarządowych, Stowarzyszenie GryWAM. 

Od roku 2017 Anna Głowińska jest prezesem ARS et LIBER Stowarzyszenia Twórców 

Kultury i Przyjaciół Biblioteki w Ostródzie, które jest prężnie działającym stowarzyszeniem 

zrzeszającym bibliofilów oraz twórców (w zakresie literatury, malarstwa, rzeźby, fotografii, 

rękodzieła artystycznego) i wspierającym inicjatywy społeczne zmierzające do rozwoju 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb kulturalnych i edukacyjnych. 

Anna Głowińska w celu wzbogacenia oferty dla mieszkańców realizowanej przez biblioteki  

i stowarzyszenie pozyskiwała środki zewnętrzne na realizowane zadania, jest autorką 

projektów promujących czytelnictwo, szeroko pojętą kulturę i wiedzę  

o regionie, które kierowane są do dzieci i dorosłych: 

Festiwal pn. Maraton Literacki „Prowincja” (2018), Bilet do przeszłości (2019), Mazurzy pilnie 

poszukiwani (2019), Mazurzy pilnie poszukiwani 2: Historia z faktów  

i podań utkana” (2020), Mazury: odkrywanie dziedzictwa (2022),  

Przystań z wierszem (2024). 

Organizowała spotkania z wieloma znamienitymi gośćmi, przeprowadzała z nimi wywiady. 

Na jej zaproszenie do Ostródy przybyli m.in. z ks. Adam Boniecki, Szymon Hołownia,  

prof. Andrzej Sakson, prof. Janusz Małłek, znani i lubiani przez czytelników pisarze,  

m.in. Anna Fryczkowska, Małgorzata Kalicińska, Hanna Cygler, Marek Harny oraz autorzy 

książek dla dzieci m.in. Anna Czerwińska-Rydel, Roksana Jędrzejewska-Wróbel,  

Dariusz Rekosz. Jest autorką bibliografii piśmiennictwa zawartej w pięciu numerach rocznika 

Okolice Ostródy z lat 2009-2013, artykułu Miejska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza 

Stępowskiego w Ostródzie 1946-2016. Rozwój sieci bibliotek publicznych powiatu 

ostródzkiego w latach 1946-1990 w Ostródzkim Przeglądzie Historycznym t.3, 2017, 

artykułów w czasopismach, opracowaniach zbiorowych i recenzji. Za wkład  

w upowszechnianie kultury otrzymała Odznakę honorową „Zasłużony dla kultury polskiej” 

(2007). Została też m.in. wyróżniona w roku 2012 otrzymując Statuetkę Muza Powiatu 

Ostródzkiego, w 2018 otrzymując Medal 1000-lecia Odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. 

Biorąc powyższe pod uwagę, doceniając działalność Pani Anny Głowińskiej, jej wielkie 

zaangażowanie w rozwój Miasta Ostróda w pełni zasługuje na tytuł „Zasłużony dla Miasta 

Ostróda” 

 


